

Изменение № 2 ГОСТ 16736—71 Нити текстильные. Обозначения структуры
Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета
СССР по стандартам от 26.06.89 № 1991

Дата введения 01.01.90

Пункт 3.1.2. Заменить слова: «в процентах длины» на «в процентах от длины».

Приложение 1. Графа «Гермин». Заменить слово: «Крутка» на «Число кручений»;

(Продолжение см. с. 184)

(Продолжение изменения к ГОСТ 16736—71)

графа «Определение». Заменить ссылку и слова: ГОСТ 13784—78 на ГОСТ 13784—70, «Число кручений на 1 м нити» на «По ГОСТ 6611.3—73», «Крутка нити, при которой составляющие нити идут» на «Расположение витков нити вокруг ее оси в направлении» (2 раза).

Приложение 2 исключить.

(ИУС № 10 1989 г.)